
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32785 91Quarta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2014

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 263 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA Nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Determinar à servidora MARIA JOSE CASTRO SALES, 
Cargo TEC. ENFERMAGEM matricula 57228501/1, a Licença 
Prêmio no período 15/02/2015 A 16/03/2015, 30 (Trinta) dias 
referente ao triênio de 24/05/2010 A 23/05/2013.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 779743

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 264 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA Nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Determinar à servidora JANIELE MOREIRA ROLAND, 
Cargo TEC. ENFERMAGEM matricula 5896145/1, a Licença 
Prêmio no período 14/02/2015 A 13/04/2015, 60 (sessenta) dias 
referente ao triênio de 18/11/2011 a 17/11/2014.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 779744

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 265 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA Nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Determinar ao servidor FRANCISCO DA SILVA SALES, 
Cargo TEC. ENFERMAGEM matricula 5877806/2, a Licença 
Prêmio no período 16/03/2015 A 14/04/2015, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 22/10/2008 a 21/10/2011.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 779745

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 267 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA Nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Determinar a servidora IRACEMA MATOS VILA SECA, 
Cargo TEC. ENFERMAGEM matricula 54184252/2, a Licença 
Prêmio no período 15/04/2015 A 14/05/2015, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 22/10/2011 A 21/10/2014.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 779753

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 268 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014
Objetivo: LEVAR SOROLOGIA AO LACEN PARA DIAGNOSTICO DE 
PATOLOGIAS, SRAG SECREÇÃO OROFARINGE E NASOFARINGE, 
HISPOPATOLOGIAS, LAMINAS DENTRE OUTROS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidor(es): 57206835/ LUCIMAR PIRES DE ARAUJO (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias / de 20/11/2014 a 22/11/2014
Ordenador: ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

Protocolo 779792

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE MATÉRIA N° 756614 de 14/10/2014
Onde se lê “Fonte: 0306003230  
Leia-se “Fonte: 0306003230 e 0106003230

Protocolo 779780

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 2014-83
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de incubação para o fomento e 
fortalecimento de cooperativas e associações, destinados aos 
Catadores e Catadoras de materiais Recicláveis, no Projeto 
Pró Catador/Ativação Pará, nos termos do Convênio Federal 
n° 089/2012/MTE/SENAES, a serem desenvolvidos em 08 
municípios paraenses.
Valor Total: R$ 1.595.000,00
Data de Assinatura: 09/12/2014
Vigência: 09/12/2014 à 08/12/2015
Dispensa de Licitação: 09/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho: 43101.08.244.1372.6761
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0306003230 (Federal) e 0106003230 
(Estadual)
Contratado: Universidade Federal do Pará - UFPA
Endereço: Rua Augusto Corrêa, n° 01
Bairro: Guamá
CEP: 66.075-900 Belém/PA
Telefone: (91) 3201700
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 779782

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N.º 2082/2014 - SEAS, EM 04 DE DEZEMBRO 

DE 2014.
Nome: URSULA SULEIMA DE ANDRADE SILVA  
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 Processo n°2014/552069
Matricula Nº 5890004/1  339033: Passagem e 
Locomoção:        R$  192,00 
Fixar o prazo de 02 (dois) dias para aplicação das despesas e 
05 (cinco) dias para prestação de contas, contados a partir do 
término da viagem.
Conceder Suprimento de Fundo para custeio de despesas 
passagens e locomoção no município de Salvaterra, no período 
de 10/12 a 11/12/14.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA N.º 2092/2014 - SEAS, 
EM 05 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: ELIZABETE DOS SANTOS MARQUES  
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL    

Processo n°2014/560907
Matricula Nº 54186053/2    
339033: Transporte e Locomoção       R$ 150,00 
Fixar o prazo de 04 (quatro) dias para aplicação das despesas 
e 05 (cinco) dias para prestação de contas, contados a partir do 
término da viagem.
Conceder suprimento de fundos a fi m de atender despesas com 
transporte e locomoção no município de Abaetetuba no período 
de 15 a 18/12/2014
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social 

Protocolo 779791

.

.

DIÁRIA
.

DIARIA
PORTARIA N.° 2073/2014 - SEAS, 

EM 04 DE DEZEMBRO DE 2014.
Nome: ANA CAROLINA DE SOUZA ARAÚJO 
Processo n.° 2014/555656   
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: COLABORADORA EVENTUAL Matricula Nº 000000
Origem: BELÉM/PA   Destino: MOSQUEIRO  
Período: 18 a 19/12/2014  ‘ Nº de diárias: 01 e (uma)
Objetivo: realizar visita técnica aos benefi ciários do cheque 
moradia Especial para inclusão no CadÚnico.

PORTARIA N.° 2074/2014 - SEAS,
 EM 04 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: MAX WEVERTON MOREIRA DA SILVA    
Processo n.° 2014/554702 
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: COLABORADORA EVENTUAL Matricula Nº 000000
Origem: BELÉM/PA   Destino: MOSQUEIRO  
Período: 18 a 19/12/2014 Nº de diárias: 01 e (uma)
Objetivo: realizar visita técnica aos benefi ciários do cheque 
moradia Especial para inclusão no CadÚnico.

PORTARIA N.° 2075/2014 - SEAS,
 EM 04 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: ORLANDO CORREA DA CUNHA 
Processo n.° 2014/554763 
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: COLABORADORA EVENTUAL Matricula Nº 000000
Origem: BELÉM/PA    
Destino: MOSQUEIRO  
Período: 18 a 19/12/2014  Nº de diárias: 01 e (uma)
Objetivo: conduzir veiculo com equipe Técnica desta SEAS.

PORTARIA N.° 2076/2014 - SEAS, 
EM 04 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: LILIAN DOS REIS SEABRA 
Processo n.° 2014/553948
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Matricula Nº 5896638/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: CAMPINA/SP  
Período: 14 a 17/12/2014    Nº de diárias: 03 e ½  
(três e meia)
Objetivo: participar do III Colóquio Internacional sobre 
Acolhimento Familiar.

PORTARIA N.° 2078/2014 - SEAS, 
EM 04 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: NATÁLIA DOS SANTOS SANTIAGO 
Processo n.° 2014/554740
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: COLABORADORA EVENTUAL  M a t r i c u l a 
Nº 000000
Origem: BELÉM/PA  Destino: MOSQUEIRO  
Período: 18 a 19/12/2014 Nº de diárias: 01 e (uma)
Objetivo: realizar visita técnica aos benefi ciários do cheque 
moradia Especial para inclusão no CadÚnico.

PORTARIA N.° 2088/2014 - SEAS, 
EM 09 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: ODETE VANZELER SABÁ 
Processo n.° 2014/558852
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: GERENTE  Matricula Nº 5434599/5
Origem: BELÉM/PA   Destino: ALTAMIRA/PA
Período: 11 a 12/12/2014   Nº de 
diárias: 01 e ½  (uma e meia)
Objetivo: realizar monitoramento, assessoramento e vigilância 
socioassistencial na Casa Abrigo para mulheres em situação de 
violência doméstica e familiar.


